
Wywiad z wójtem gminy Jasienica 

 

Redaktor: Jest z nami dzisiaj wójt Gminy Jasienica pan Janusz 

Pierzyna, dzień dobry panu.  

Wójt: Dzień dobry pani redaktor, dzień dobry państwu.  

 

Redaktor: Gmina Jasienica to również Jasienicka Niskoemisyjna 

Strefa Ekonomiczna i są kolejne grunty na sprzedaż w tej strefie.  

Wójt: Tak, co roku staramy się realizować ten proces. I udaje się 

pozyskiwać inwestorów, którzy są zainteresowani zakupem tych 

nieruchomości na naszym terenie i to nas cieszy. W tym roku 

dwie działki już zostały zbyte. Następne są w trakcie postępowania 

przetargowego. Takie dwie można powiedzieć, jedna jest w 

kompleksie trzech działek. Ta nieruchomość to jest 5 ha, a druga 

jest hektar 90. W październiku i w grudniu kończy się to 

postępowanie przetargowe, jeżeli będą chętni, to następne te 

grunty zostaną zbyte. To jest radość dla nas, że realizowaliśmy ten 

projekt i to uzbrojenie, które wcześniej otrzymaliśmy w 

dofinansowaniu też przynosi jakieś efekty, że są podmioty chętne. 

Cieszy nas również, że jesteśmy w stanie przebudować też te 

drogi, które łączą drogę ekspresową właśnie z tą strefą. No i 

kolejna inwestycja, przebudowa drogi Międzyrzecze-Rudzica to 

ponad 3 km ten odcinek będzie przebudowany w cyklu dwuletnim 

jest już po postępowaniu przetargowym mamy również wjazd do 

strefy, następny, który będzie zabezpieczał bezpieczeństwo. To 

też już mamy po przetargu, więc w sumie inwestycja tu mamy 4 

miliony wjazd do strefy. Tu mamy 13 mln, no więc myślę, że to jest 

też radość, bo zapewni to bezpieczeństwo nie tylko na strefie, ale 

również tym mieszkańcom, którzy komunikują się w tej części 

gminy.  

Redaktor: Trwają prace projektowe obejmujące rozbudowę dwóch 

szkół w Iłownicy i Wieszczętach i kończy się rozbudowa szkoły 

w Świętoszówce.  



Wójt: No tak. Reforma oświaty, która przyniosła nam likwidację 

gimnazji spowodowała, że na terenie Gminy Jasienica pięć szkół 

podstawowych musieliśmy rozbudować ponieważ siódme i 

ósme klasy, no już nie pomieszczą się w obecnym kształcie tej 

substancji. To jest jedyna taka przykra sprawa, że na to nie mamy 

dofinansowania, bo nie może na to być. Nie ma takiego programu, 

żebyśmy z niego mogli skorzystać. No i są to koszty można 

powiedzieć 100% z gminy. No i właśnie rozbudowaliśmy 

Międzyrzecze, jesteśmy już po tym procesie, wybudowaliśmy tam 

salę gimnastyczną, a obecnie jesteśmy na ostatnim etapie 

dokończenia rozbudowy znaczącej w Świętoszówce. No i 

rozpoczęliśmy projektowanie rozbudowy Iłownicy i Wieszcząt. To 

są następne dwie placówki, gdzie jeżeli proces projektowania się 

zakończył, otrzymamy pozwolenie na budowę. Myślimy, że może 

przyszły rok przyniesie taki czas rozpoczęcia tej rozbudowy jednej 

i drugiej. No i zostanie nam jeszcze Grodziec do zaprojektowania i 

rozbudowy, ale myślę, że to już jest przyszła kadencja.  

 

Redaktor: Kończy się też rozbudowa skateparku na Kompleksie 

Sportowo-Rekreacyjnym Drzewiarz w Jasienicy.  

Wójt: Tak, no ten obiekt funkcjonował też z projektu natomiast 

eksploatacja tej budowli jest dość intensywna przez dzieci i 

młodzież spowodowało to, że już były te urządzenia zużyte i było 

trzeba po prostu rozpisać nowy przetarg na budowę nowych 

urządzeń na tej płycie, która tam funkcjonuje i myślę, że teraz w 

listopadzie przyjdzie taki czas, że to również oddamy do użytku. 

Przez można powiedzieć ten rok to było w trakcie budowy. Myślę, 

że dzieci, młodzież i osoby tam korzystające będą w symbiozie z 

tymi, którzy tam mieszkają. W bliskim sąsiedztwie i kultura 

osobista użytkowników skateparku będzie na tyle wysoka, że nie 

będzie przeszkadzać w życiu tych ludzi, bo takie sygnały do nas 

docierały, że tam nie wszyscy potrafili się dobrze zachowywać 

na tym miejscu.  

 



Redaktor: Na koniec powiedzmy o tym, że strażacy z OSP w 

Iłownicy otrzymali nowy wóz strażacki.  

Wójt: Tak. Tu akurat w temacie ratownictwa dość mocno 

działamy. To jest kolejny samochód, który udało nam się pozyskać 

w dofinansowaniu. Mamy 50% dofinansowania w tym zakresie. 

Także dziękuję tutaj płaszczyznę gminy wszystkim, którzy 

angażowali się to dofinansowanie. 50% idzie z budżetu gminy, no 

więc 800 prawie 40 000 nowy samochód Reno, średni, to jest już 

duży skok cywilizacyjny w temacie ratownictwa, ponieważ 

te samochody mają inne parametry. Ci ratownicy, strażacy mają 

inne możliwości też działania, także oby ludzi, którzy są wrażliwi 

na potrzeby drugiego człowieka nigdy nie zabrakło, żebyśmy tylko 

nie mieli samochodów, a nie mieli tych pustych garaży, jeżeli 

chodziło o serca ludzi. Także to musi iść w symbiozie. Na razie 

mamy tych druhów. Cieszy nas to, że Gmina Jasienica w 12 

jednostkach ma tyle sprzętu, że i tyle ludzi, że każde zdarzenie 

myślę jesteśmy w stanie opanować, w mniejszym, większym 

zakresie, ale to też dzięki komendzie. Bo tu też trzeba powiedzieć, 

że, pan bryg. Mizera, komendant, dba również o to, żebyśmy w 

korelacji z PSP funkcjonowali na tak wysokim poziomie. I 

Komendantowi Miejskiemu i Wojewódzkiemu i Głównemu bardzo 

też dziękuję, że patrzy na to pożarnictwo takim dobrym okiem.  

 

Redaktor: I tutaj postawimy „kropkę nad i”. Moim i państwa 

gościem był dzisiaj wójt Gminy Jasienicy Janusz Pierzyna. Bardzo 

dziękuję za rozmowę.  

Wójt: Dziękuję bardzo i życzę państwu wszystkiego, co najlepsze 

na okres Wszystkich Świętych, bo wtedy mamy wszyscy święta.  

 

Rozmawiała Beata Stekla 


